
Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

«13» ноября 2019 года  № 719 - па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Шенкурский муниципальный район» от 13.10.2017 № 956-па «Об 
утверждении муниципальной программы МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Формирование современной городской среды 
МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-2024 годы» 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ МО «Шенкурский муниципальный район» и МО «Шенкурское», 
утвержденным постановлением администрации  МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 29.12.2016 № 1185-па, администрация МО 
«Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

 
1. В муниципальную программу МО «Шенкурский муниципальный 

район» «Формирование современной городской среды МО «Шенкурский 
муниципальный район» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район от 13.10.2017 № 
956-па, внести следующие изменения: 
 1.1. Позицию, касающуюся объема и источников финансирования 
муниципальной программы, паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

общий объем финансирования  муниципальной 
программы составляет 136645,68802 тыс. рублей, в 
том числе: 
средства областного бюджета –124447,09339 тыс. 
рублей; 
средства районного бюджета – 12191,48323 тыс. 
рублей; 
внебюджетные средства – 7,1114 тыс. рублей.» 



 1.2. В паспорте подпрограммы № 1 позицию, касающуюся объема и 
источников финансирования муниципальной подпрограммы изложить в 
следующей редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования  подпрограммы № 1 
составляет 134209,06302 тыс. рублей, в том числе: 
средства областного бюджета –123111,39339 тыс. 
рублей; 
средства районного бюджета – 11090,55823 тыс. 
рублей; 
внебюджетные средства – 7,1114 тыс. рублей;» 
 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе МО «Шенкурский 
муниципальный район» «Формирование современной городской среды МО 
«Шенкурский муниципальный район» на 2018-2024 годы»:  

1.3.1. пункты 1.1. и 1.2. изложить в редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению: 

1.3.2. позицию «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей 
редакции: 
«Итого по подпрограмме № 1                                                              

  итого              134209
,06302 

3540,
25802 

3787,
01084 

4748,
09573 

3787,
05573 

3787,
05573 

57279,
79348 

57279,
79349 

  

в том 
числе:       

          

областно
й 
бюджет 

123111
,39339 

3211,
95146 

3712,
75573 

4616,
09573 

3712,
75573 

3712,
75573 

52072,
53950 

52072,
53951 

  

муницип
альный 
бюджет: 
районны
й          

11090,
55823 

 
321,1
9516 

 
74,25
511 

 
132,0 

74,3 74,3 

 
5207,2
5398 

 
5207,2
5398 

  

внебюд
жетные       
средства           

7,1114 7,111
4 

0 0 0 0 0 0»   

1.3.3. позицию «Итого по муниципальной пограмме» изложить в 
следующей редакции: 
«Итого по муниципальной программе                                                                  

  итого              136645,
68802 

3540,
25802 

5456,
63584 

5515,
09573 

3787,
05573 

3787,
05573 

57279,
79348 

57279,
79349 

  

в том 
числе:       

          

областно
й 
бюджет 

124447,
09339 

3211,
95146 

5048,
45573 

4616,
09573 

3712,
75573 

3712,
75573 

52072,
53950 

52072,
53951 

  



муницип
альный 
бюджет: 
районны
й          

12191,4
8323 

 
321,1
9516 

 
408,1
8011 

 
899,0 

74,3 74,3 

 
5207,2
5398 

 
5207,2
5398 

  

внебюдж
етные       
средства           

7,1114 7,111
4 

0 0 0 0 0 0»   

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 
 

И. о. главы муниципального образования 
«Шенкурский муниципальный район»                                        С.Н. Тепляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
от «13» ноября 2019 г. № 719–па 

 
1.1.Благоуст
ройство 
дворовых 
территорий  
многокварти
рных домов 
МО 
«Шенкурско
е» 
         

Админи
страция 
МО 
«Шенку
рский 
муници
пальный 
район» 

итого              105789
,0192 

142,22
8 

0 0 0 0 52823,
3956 

52823,
3956 

Выполнен
ие работ 
по  
комплекс
ному  
благоустр
ойству 
дворовых 
территори
й, 
увеличени
е 
количеств
а 
благоустр
оенных 
территори
й  
 

П.1.1.  
Перечня 
целевых 
показате
лей 
муницип
альной 
програм
мы  

в том 
числе:       

        

областно
й бюджет 

96165,
37067 

122,83
327 0 0 0 0 

48021,
2687 

48021,
2687 

муницип
альный 
бюджет: 
районны
й        

 
9616,5
3713 

 
12,283

33 0 0 0 0 

 
4802,1
269 

 
4802,1
269 

внебюдж
етные       
средства           

 
7,1114 

 
7,1114 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

1.2.  
Благоустройс
тво 
общественны
х  

Админи
страция 
МО 
«Шенку
рский 

итого              27323,
41308 

3262,4
3928 

3787,0
1084 

3787,0
5573 

3787,0
5573 

3787,0
5573 

4456,3
9788 

4456,3
9789 

Выполнен
ие работ 
по 
благоустр
ойству 

П.1.2 
Перечень 
целевых 
показате
лей в том 

числе:       
        



территорий 
МО 
«Шенкурско
е»  
 

муници
пальный 
район» 

областно
й бюджет 

25919,
41842 

2965,8
5389 

3712,7
5573 

3712,7
5573 

3712,7
5573 

3712,7
5573 

4051,2
7080 

4051,2
7081 

обществе
нных 
территори
й,  
увеличени
е 
количеств
а 
благоустр
оенных 
обществе
нных  
территори
й мо, 
площади 
благоустр
оенных  
муниципа
льных 
территори
й общего 
пользован
ия 

муницип
альной 
програм
мы  муницип

альный 
бюджет: 
районны
й         

 
1403,9
9466 

 
296,58
539 

 
74,255
11 

 
74,3 

 
74,3 

 
74,3 

 
405,12
708 

 
405,12
708 

внебюдж
етные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к муниципальной программе  

МО «Шенкурский муниципальный район» 
«Формирование современной городской среды 

МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-2024 годы» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы МО «Шенкурский муниципальный район» 

«Формирование современной городской среды 
МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-2024 годы» 

 
Наименова

ние 
мероприяти

я 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ли 

Источник 
финансировани

я 

Объем финансирования, тыс. рублей Показатели 
результата 
реализации 
мероприяти

я 
по годам 

Связь с 
целевыми 
показателя

ми 
муниципа

льной 
программ

ой 
(подпрогр

аммой)   
всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды МО «Шенкурский муниципальный район» на 2018-2024 годы» 
Цель подпрограммы: увеличение количества благоустроенных дворовых и общественных территорий 
Задача подпрограммы: создание комфортных и безопасных условий проживания граждан 
1.1.Благоус
тройство 
дворовых 
территорий  
многокварт
ирных 
домов МО 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              105789,
0192 

142,228 0 0 0 0 52823,39
56 

52823,39
56 

Выполнени
е работ по  
комплексно
му  
благоустрой
ству  
дворовых 

П.1.1.  
Перечня 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 

в том числе:               
областной 
бюджет 

96165,3
7067 

122,833
27 0 0 0 0 48021,26

87 
48021,26

87 
муниципальный 
бюджет: 

9616,53
713 

 
12,2833 0 0 0 0  

4802,126
 
4802,126



«Шенкурск
ое» 
         

районный        3 9 9 территорий, 
увеличение 
количества 
благоустрое
нных 
территорий  
 

программ
ы  внебюджетные       

средства           
7,1114 7,1114 0 0 0 0 0 0 

1.2  
Благоустро
йство 
общественн
ых  
территорий 
МО 
«Шенкурск
ое»  
 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              27323,4
1308 

3262,43
928 

3787,01
084 

3787,055
73 

3787,055
73 

3787,055
73 

4456,397
88 

4456,397
89 

Выполнени
е работ по  
благоустрой
ству 
общественн
ых 
территорий,  
увеличение 
количества 
благоустрое
нных  
общественн
ых  
территорий 
мо, 
площади 
благоустрое
нных  
муниципаль
ных 
территорий 
общего 
пользовани
я 

П.1.2 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:               
областной 
бюджет 

25919,41
842 

2965,85
389 

3712,75
573 

3712,755
73 

3712,755
73 

3712,755
73 

4051,270
80 

4051,270
81 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

1403,99
466 

 
296,585
39 

 
74,2551
1 

74,3 74,3 74,3 
 
405,1270
8 

 
405,1270
8 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. 
Благоустро

Администрац
ия МО 

итого              135,590
74 

135,590
74 

0 0 0 0 0 0 Выполнени
е работ по  

П.1.2 
Перечень 



йство мест  
массового 
отдыха 
населения 
(городские 
парки) 
муниципаль
ного  
образовани
я 
«Шенкурск
ое» 
 

«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

в том числе:               комплексно
му 
благоустрой
ству  
мест 
массового 
отдыха  
населения 
(городских  
парков) мо, 
создание 
условий для 
отдыха 
населения, 
улучшение 
эстетическо
го вида 
территории 
поселения 

целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

областной 
бюджет 

123,264
3 

123,264
3 

0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный       

 
12,3264

4 

 
12,3264

4 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4. 
Проведение 
инвентариз
ации 
дворовых и 
общественн
ых 
территорий, 
территорий 
индивидуал
ьной жилой 
застройки и 
территорий 
в ведении 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Повышение 
уровня 
вовлеченно
сти 
заинтересов
анных 
граждан, 
организаци
й в 
реализацию 
мероприяти
й по 
благоустрой
ству 

П.1.5. 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:        0 0 0 0 0 0 0 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 



юридически
х лиц и 
индивидуал
ьных 
предприни
мателей на 
территории 
муниципаль
ного  
образовани
я 
«Шенкурск
ое» 

территории 
поселения; 
проведение 
полной 
инвентариза
ции 
дворовых и 
общественн
ых 
территорий, 
территорий 
индивидуал
ьной жилой 
застройки и 
территорий 
в ведении 
юридически
х лиц и 
индивидуал
ьных 
предприним
ателей 

1.5. 
Актуализац
ия 
сведений, 
размещенн
ых на 
официально

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Обеспечени
е 
регулярного 
информиро
вания 
граждан о 
ходе 

П.1.5. 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 

в том числе:        0 0 0 0 0 0 0 
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

0 0 0 0 0 0 0 0 



м сайте 
администра
ции МО 
«Шенкурск
ий 
муниципаль
ный район» 
в 
информаци
онно-
телекоммун
икационной 
сети 
«Интернет»
, о ходе 
реализации 
мероприяти
й  
муниципаль
ной 
программы  

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 реализации 
мероприяти
й 
муниципаль
ных 
программ 

программ
ы  

1.6. 
Проведение 
комплексны
х 
кадастровы
х работ  

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              961,04 0 0 961,04 0 0 0 0 Выполнени
е работ по  
комплексно
му  
благоустрой
ству  
дворовых 
территорий, 
увеличение 
количества 
благоустрое
нных 

П.1.1.  
Перечня 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:       0 0 0 0 0 0 0 0 
областной 
бюджет 

903,34 0 0 903,34 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный         

57,7 0 0 57,7 0 0 0 0 

внебюджетные       
средства           

0 0 0 0 0 0 0 0 



территорий  
 

Итого по подпрограмме № 1                                                              
  итого              134209,

06302 
3540,25

802 
3787,01

084 
4748,095

73 
3787,055

73 
3787,055

73 
57279,79

348 
57279,79

349 
  

в том числе:                 
областной 
бюджет 

123111,
39339 

3211,95
146 

3712,75
573 

4616,095
73 

3712,755
73 

3712,755
73 

52072,53
950 

52072,53
951 

  

муниципальный 
бюджет: 
районный          

11090,5
5823 

 
321,195

16 

 
74,2551

1 

 
132,0 74,3 74,3 

 
5207,253

98 

 
5207,253

98 

  

внебюджетные       
средства           

7,1114 7,1114 0 0 0 0 0 0   

Подпрограмма № 2 «Комплексное развитие в части решения вопросов охраны окружающей среды и безопасного обращения с отходами МО «Шенкурский муниципальный район» на 
2019-2024 годы» 
Цель подпрограммы – Улучшение экологической обстановки на территории МО «Шенкурский муниципальный район»  
Задача - Развитие системы организации деятельности с отходами производства и потребления на территории Шенкурского района 
2.1. 
Обустройст
во  и 
содержание 
контейнерн
ых 
площадок 
МО 
«Шенкурск
ое» 
         

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              2169,62
5 

0 1669,62
5 

500,000 0 0 0 0 Строительс
тво 
контейнерн
ых 
площадок,  
соответству
ющих 
правилам 
благоустрой
ства 
муниципаль
ных 
образовани

П.2.1 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:               
областной 
бюджет 

1335,700 0 1335,70
0 

0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

 
833,925 

 
0 

 
333,925 

 
500,000 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 



й и 
требования
м 
законодател
ьства РФ в 
области 
санитарно-
эпидемиоло
гического 
благополуч
ия 
населения 

2.2. 
Проведение  
акций и 
субботнико
в 
экологическ
ого 
направлени
я          

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Проведение  
акций и 
субботнико
в 
экологическ
ого 
направлени
я (не менее   
15 
мероприяти
й в год) 

П.2.2. 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:               
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.  
Организаци
я 
постоянног
о 
информиро
вания 
граждан о 
формирова
нии новой 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Размещение 
информаци
и на сайте 
администра
ции МО 
«Шенкурск
ий 
муниципаль
ный район»         

П.2.2 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы   

в том числе:               
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

0 0 0 0 0 0 0 0 



системы 
обращения 
с отходами 
2.4.Организ
ация 
мероприяти
й по 
экологическ
ому 
просвещени
ю в школах: 
конкурсы, 
выставки 
поделок 
вторсырья, 
выпуски 
буклетов, 
презентаци
и, уроки-
репортажи 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Информиро
вание 
учащихся 

П.2.2 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:               
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.5.Ликвида
ция мест 
несанкцион
ированного 
размещения 
отходов 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Ликвидация 
мест 
несанкцион
ированного 
размещения 

П.2.1 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:               
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

0 0 0 0 0 0 0 0 

2.6.Разрабо
тка и 
внедрение 
системы 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 

итого              0 0 0 0 0 0 0 0 Обустройс
тво и 
содержание 
мест 

 
в том числе:               
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 



отработанн
ых 
ртутьсодер
жащих 
отходов и 
отработанн
ых 
источников 
малого тока 
(батареек) у 
населения 

муниципальн
ый район» 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

0 0 0 0 0 0 0 0 накопления 
опасных 
отходов. 

2.7.Разрабо
тка 
генерально
й схемы 
очистки 
территории 
 

Администрац
ия МО 
«Шенкурски
й 
муниципальн
ый район» 

итого              267,000 0 0 267,000 0 0 0 0 Наличие 
ГСО, 
согласно 
санитарным 
правилам 
содержания 
территорий 
населенных 
мест 
(СанПиН 
42-128-
4690-88) 

П.2.3. 
Перечень 
целевых 
показателе
й 
муниципа
льной 
программ
ы  

в том числе:               
областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет: 
районный        

267,000 0 0 267,000 0 0 0 0 

Итого по подпрограмме  № 2 
  итого              2436,62

5 
0 1669,62

5 
767,000 0 0 0 0   

в том числе:                 
областной 
бюджет 

1335,70
0 

0 1335,70
0 

0 0 0 0 0   

муниципальный 
бюджет: 
районный          

1100,92
5 

0 333,925 767,000 0 0 0 0   

Итого по муниципальной программе                                                                  



  итого              136645,
68802 

3540,25
802 

5456,63
584 

5515,095
73 

3787,055
73 

3787,055
73 

57279,79
348 

57279,79
349 

  

в том числе:                 
областной 
бюджет 

124447,
09339 

3211,95
146 

5048,45
573 

4616,095
73 

3712,755
73 

3712,755
73 

52072,53
950 

52072,53
951 

  

муниципальный 
бюджет: 
районный          

12191,4
8323 

 
321,195

16 

 
408,180

11 

 
899,0 74,3 74,3 

 
5207,253

98 

 
5207,253

98 

  

внебюджетные       
средства           

7,1114 7,1114 0 0 0 0 0 0   



 


